[image: image1.wmf]
Котельничская районная Дума

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

	№

	г. Котельнич

	О внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области и признании утратившим силу решения Котельничской районной Думы

В соответствии с пунктом 6 части 10 статьи 35 Федерального закона от 26.07.2006 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с пунктом 1 статьи 296 Гражданского кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области, Котельничская районная Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области, утвержденное решением Котельничской районной Думы от 16.08.2017 №106 (с изменениями, внесенными решениями Котельничской районной Думы от 25.10.2017 № 123, от 05.08.2022 № 108), (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. В разделе 3 Положения:
в подпункте 3.2.2 пункта 3.2 исключить слова «, муниципальных учреждений и хозяйственных обществ».
в подпункте 3.3.3 пункта 3.3 исключить слова «, муниципальных учреждений и хозяйственных обществ».
1.2. В пункте 5.1. раздела 5 Положения слова «распоряжаются этим имуществом только с согласия администрации района» заменить словами «и, если иное не установлено законом, распоряжаются этим имуществом с согласия собственника этого имущества».
2. Признать утратившим силу решение Котельничской районной Думы от 28.10.2015 № 340 «О внесении изменений в Решение Котельничской районной Думы от 24.06.2015 № 312 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области».
3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского района в сети «Интернет» www.kotelnich-msu.ru.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
	Заместитель председателя

районной Думы

	С.В. Киржаев

	Глава Котельничского района

	С.А. Кудреватых

ПОДГОТОВЛЕНО
	Главный специалист отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Котельничского района

	С.М. Жигалова

СОГЛАСОВАНО

	Заведующий отделом по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Котельничского района

	М.А. Ломакина

Правовая и антикоррупционная экспертиза:

Текст Решения и приложения к нему действующему законодательству СООТВЕТСТВУЮТ / НЕ СООТВЕТСТВУЮТ (подчеркнуть).
	Старший инспектор-делопроизводитель-юрист администрации Котельничского района

	О.Ю. Захарова

Правовая экспертиза:

Уставу Котельничского муниципального района, Регламенту Котельничской районной Думы, внутренним документам Котельничской районной Думы СООТВЕТСТВУЕТ / НЕ СООТВЕТСТВУЕТ (подчеркнуть).

	Управляющий делами аппарата Котельничской районной Думы

	У.И. Малкова

Разослать: отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами – 2, депутатская комиссия.
PAGE